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EEN Latvija projektu finansiāli atbalsta: Eiropas Komisija
                                                                 LR Ekonomikas ministrija

Cienījamais, lasītāj!

Ir atnācis novembris, gada tumšākais un drūmākais 
mēnesis – kā starpposms pēc pulksteņa pagriešanas, 
kad vakari kļuvuši īsāki un līdz ar to šķiet laiks iet uz 
priekšu ātrāk, un decembri, kad uz mēneša beigām 
dienas sāk tomēr palikt garākas. 
Tomēr tai pat laikā novembrī siltumu un gaišumu ienes 
Latvijas dzimšanas dienas svinības 18.novembrī un nu jau 
otro gadu arī noritējušais gaismas festivāls „Staro Rīga”. 
Šogad mūs lutināja arī siltie laika apstākļi un jāatzīst, 
ka pastaiga pa starojošo Vecrīgu, ziedi pie Brīvības 
pieminekļa, Valsts prezidenta uzruna un skaistais salūts 
deva zināmu atelpu pirms gada noslēguma darbiem un 
aktivitātēm, tostarp arī EEN Latvija darbiem.
Novembrī un decembrī joprojām notika un notiks semināri 
uzņēmējiem, kuros stāstīsim par būtisko Jums un 
centīsimies atrast savstarpējas sadarbības iespējas ko-
pējai Latvijas uzņēmumu konkurētspējas palielināšanai. 
Kā vienmēr semināru saraksts ir atrodams gan LIAA, 
gan EEN mājas lapās, kā arī biļetena lappusēs.
2009. gada novembra izdevums ir veltīts Nīderlandei. 
Interese par šo valsti ir liela, ko apliecina gan semināra 
dalībnieku skaits - 84, gan arī dažādie un konkrētie 
jautājumi pēc pasākuma. Semināra prezentācijas 
meklējiet www.liaa.gov.lv pasākumu sadaļā.
Vēl šajā numurā – par iespēju uzņēmējiem piedalīties 
kā piegādātājiem Londonas Olimpiskajās spēlēs 2012. 
gadā. Londonas Olimpisko un paraolimpisko spēļu 
organizācijas komiteja (LOCOG) un Olimpisko spēļu 
sagādes organizācija (ODA) sadarbībā ar Anglijas 
Reģionu attīstības aģentūru un Īrijas, Skotijas un 
Velsas autonomajām administrācijām ir izveidojusi 
CompeteFor – īpašu vietni tīmeklī, kur tiek publicēti 
visi komercpiedāvājumi saistībā ar 2012. gada spēlēm 
Londonā. Biļetenā lasiet sīkāku informāciju par šo 
iespēju.
Gada pēdējais numurs nebūs veltīts kādai konkrētai 
valstij, bet būs informācija par aktuāliem pasākumiem un 
projektiem vispār, kā arī atskatīsimies uz paveikto 2009. 
gadā!
Lasiet, vērtējiet, jautājiet un uz tikšanos decembrī! 

Ar cieņu, EEN Latvija komanda

Iespējas piedalīties olimpisko spēļu 
iepirkumos
Ir sākusies gatavošanās 2012. gada Olimpiskajām un paralimpiskajām 
spēlēm Londonā. Līdz ar to Londonas Olimpisko un paralimpisko spēļu 
organizācijas komiteja (LOCOG) un Olimpisko spēļu sagādes organizācija 
(ODA) sadarbībā ar Anglijas Reģionu attīstības aģentūru un Īrijas, Skotijas 
un Velsas autonomajām administrācijām ir izveidojusi CompeteFor – 
īpašu vietni tīmeklī, kas darbojas arī kā tiešsaistes pakalpojums visiem 
uzņēmējiem, kuri vēlas izmantot piedāvātās uzņēmējdarbības iespējas.
Olimpiskās spēles ir lieliska iespēja uzņēmējiem darboties kā potenciāliem 
piegādātājiem visā loģistikas ķēdē, izmantojot ne tikai olimpisko spēļu 
iepirkumus, bet arī tiem pakārtotās piegāžu ķēdes, jo šajā tīmeklī tiks 
publicēti visi komercpiedāvājumi, kuri tiks reģistrēti šajā tīmeklī.
CompeteFor ir bezmaksas un jebkurš uzņēmējs var to izmantot, reģist-
rējoties, ievadot informāciju par savu uzņēmumu, izveidojot uzņēmuma 
profilu. 
Līdz ar to ikvienam uzņēmumam ir iespējas gan kļūt par piegādātājiem, 
gan atrast piegādātājus.
Ceļvedis par uzņēmējdarbības iespējām 2012. gada Londonas Olimpiska-
jās spēlēs ir pieejams pielikumā.
Sīkāka informācija par piedāvāto iespēju un reģistrēšanos: 
www.london2012.com/business vai www.competefor.com.
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Vispārīgā informācija
Oficiālais nosaukums:	 Nīderlandes Karaliste
Valsts iekārta:	 konstitucionālā monarhija
Galvaspilsēta: 	 Amsterdama 
Valsts valoda:	 holandiešu 
Iedzīvotāju skaits (2008):	 16,4 milj.
Iedzīvotāju skaita pieaugums
(2008):	 0,3%
Platība:	 41 526 km2
Lielākās pilsētas: 	 Eindhovena, Hāga, 			
	 Roterdama, Utrehta
Ekonomiskie rādītāji
IKP faktiskajās cenās (2008):	 595,9 miljardi EUR
IKP pieaugums (2008):	 2,0 % 
IKP uz vienu iedzīvotāju (2008):	 36322 EUR
Eksports (2008):	 370,5 miljardi EUR 
Imports (2008):	 335,9 miljardi EUR 	
Lielākie eksporta partneri (2008):	Vācija 24,5%, Beļģija 11,6%, 	
	 Lielbritānija 9,1%, Francija 		
	 8,7%, Itālija 5,3%, ASV 4,4%

Lielākie importa partneri (2008):	 Vācija 19,2%, Beļģija 10,1%, 	
	 ASV 8,1%, Ķīna 7,4%, 		
	 Lielbritānija 8,3%, 
	 Francija 5,0%
Ienākošās ārvalstu tiešās
investīcijas (2008):	 459,0 miljardi EUR

Izejošās ārvalstu tiešās
investīcijas (2008): 	 590,1 miljardi EUR
Inflācija (2008):	 4,14% 
Bezdarba līmenis (2008):	 3,9%
Valūta (2008): 	 Eiro (EUR); 
	 1 EUR= 0,7028 LVL (2008)
Nīderlande

Nīderlande atrodas Eiropas ziemeļrietumos, austrumos tā 
robežojas ar Vāciju, dienvidos ar Beļģiju, ziemeļos to apskalo 
Ziemeļjūra. Nīderlande ir līdzenumu zeme, vairāk kā 40% 
teritorijas atrodas zem jūras līmeņa. Nīderlandes nosaukums 
jau norāda, ka tās teritorijas reljefs, attiecībā pret jūras līmeni, 
atrodas zemu un viena trešdaļa pat zem tā. Šo blīvi apdzīvoto 
valsti mēdz saukt arī par Holandi, tāpat kā divas tās provinces.

Ekonomika

Nīderlande ir valsts ar atvērtu ekonomiku. Lielu lomu valsts 
attīstībā spēlē ārvalstu investīcijas, ārējā tirdzniecība un jūras 
transports. Nīderlandē atrodas nozīmīgi dabas gāzes krājumi, 
kā arī naftas un sāls atradnes.

Ekonomikas nozīmīgākās nozares ir zinātņietilpīgās nozares, 
kā arī nozares, kas pārstrādā importētas izejvielas un eksportē 
gatavo produkciju (naftas pārstrādes, ķīmiskā rūpniecība, krāsainā 
un melnā metalurģija). Nozīmīgu vietu valsts ekonomikā ieņem 
mašīnbūve (it īpaši kuģu būvniecība un automobiļu ražošana), kā 
arī pārtikas rūpniecība. Nīderlandē tiek ražotas iekārtas gāzes, 
naftas, ķīmiskajai un pārtikas rūpniecībai, kā arī celtniecības 
nozarei. Nozīmīga ir arī transportlīdzekļu, lauksaimniecības 
iekārtu un mašīnu ražošana. Elektronikas nozares līderis ir 
Nīderlandes lielākais monopols „Philips”. Nīderlande eksportē 
pārtikas produktus uz vairāk kā 100 pasaules valstīm. Valsts 
īpatsvars pasaules eksportā ir iespaidīgs - 20% no pasaules 
sviesta, 55% iebiezinātā un 25% sausā piena.

Lielu lomu valsts ekonomikā spēlē finanšu un transporta 
pakalpojumu nozares. Nīderlandē atrodas Eiropas lielākās 
tranzītostas: Roterdama (kravu apgrozījums 300 milj. t), 
Amsterdama (80 milj t), kā arī Dordrehta, Hārlema, Ternēzena, 
Delfzeila, Vlisingena, upju osta Māstrihta. Amsterdama ir viens 
no pasaules lielākajiem finanšu centriem.

2008. gadā IKP sastādīja 595,9 miljardus EUR, pieaugot par 2% 
salīdzinājumā ar 2007. gadu. 2009. gadā tiek prognozēts IKP 
kritums līdz – 4,5%. Šogad tiek prognozēts arī bezdarba līmeņa 
pieaugums. Jau 2009. gada oktobrī, pēc Nīderlandes Statistikas 
biroja ziņojuma, bezdarbnieku skaits Nīderlandē sasniedza 403 
000 cilvēku, bezdarba līmenis – 5%, kas ir augstākais bezdarba 
līmenis pēdējo trīs gadu laikā. Bet jau 2010. gadā tiek prognozēta 
ekonomikas izaugsme 0,7% apmērā.

Nīderlande
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Latvijas un Nīderlandes sadarbība

2008. gadā Nīderlande bija Latvijas 11. lielākais preču eksporta 
un 8. lielākais preču importa partneris. Galvenie Latvijas eksporta 
produkti ir koksne un tās izstrādājumi, metāli un to izstrādājumi, 
mašīnas un iekārtas, kā arī ķīmiskās rūpniecības produkti. Savu 
produkciju uz Nīderlandi veiksmīgi eksportē daudzas Latvijas 
kompānijas, piemēram, A/S „Balticovo”, SIA „EMR”, SIA „Baltic 
Candles”, A/S „Grindeks”, A/S „Latvijas Finieris”, A/S „Liepājas 
Metalurgs” un citas. 

Galvenie Latvijas eksporta produkti uz Nīderlandi:

-	sazāģēti vai šķeldoti kokmateriāli (20,0 milj. LVL);

-	bezūdens amonjaks vai amonjaka ūdens šķīdums 
(8,87 milj. LVL);

-	dzelzs un neleģētā tērauda stieņi (7,62 milj. LVL);

-	saplāksnis, finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminēti 
koksnes materiāli (6,97 milj. LVL);

-	aglomerēta un neaglomerēta kūdra (5,64 milj. LVL);

-	koka lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga 
tara (5,0 milj. LVL);

-	monitori un projektori (4,46 milj. LVL)

Galvenie produkti Latvijas importā no Nīderlandes:

-	eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai 
granulēti, kas iegūti, ekstrahējot sojas pupu eļļu (16,4 
milj. LVL);

-	automātiskās datu apstrādes iekārtas un to bloki; 
magnētiskie vai optiskie lasītāji, iekārtas datu 

ierakstīšanai kodētā veidā datu vidē un iekārtas šādu 
datu apstrādei (16,3 milj. LVL);

-	medikamenti, kas sastāv no ārstnieciskām vai 
profilaktiskām vajadzībām sajauktiem vai nesajauktiem 
produktiem, kuri ir safasēti nomērītās devās (11,6 milj. 
LVL);

-	telefonu aparāti, ieskaitot telefonus ciparu līniju 
sistēmām vai augstfrekvences līniju sistēmām; citādi 
aparāti balss, attēlu vai citu datu pārraidei vai saņem-
šanai, ieskaitot aparātus saziņai augstfrekvences līniju 
sistēmās vai bezvadu tīklā (8,7 milj. LVL);

-	medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas 
instrumenti un ierīces, ieskaitot scintigrāfijas aparatūru, 
citāda elektriskā medicīnas aparatūra un ierīces redzes 
pārbaudei (8,7 milj. LVL).

Pēc Latvijas Bankas statistikas datiem Nīderlandes uzkrātās 
tiešās investīcijas Latvijā 2008.gadā sasniedza 326 milj. LVL. 
Galvenās nozares, kurās uzkrātas investīcijas no Nīderlandes, 
ir nekustamie īpašumi, transports un loģistika, tirdzniecība un 
apstrādes rūpniecība. Savukārt Latvijas tiešo uzkrāto investīciju 
apjoms Nīderlandē 2008. gada beigās bija 0,5 milj. LVL.

Latvijā darbojas 311 uzņēmumi ar Nīderlandes kapitālu, lielākie 
no tiem ir SIA „BM Auto”, SIA „Neste Latvija”, SIA “Coca-Cola 
HBC Latvia”, SIA „Cemex”.

Sīkāka informācija: www.liaa.gov.lv sadaļā „Eksportētājiem/
Eksporta tirgi/Nīderlande”.

Latvija – Nīderlande veiksmes stāsti

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai ir pārstāvniecība 
Nīderlandē, ko vada Katarina Hartgers. Pārstāvniecības kontakti 
ir pieejami LIAA mājas lapā www.liaa.gov.lv, kā arī pārstāvniecības 
mājas lapā www.liaa.nl. 

Regulāri tiek publicēts informatīvs ziņojums „Nīderlandes Vēstis”, 
un ikviens var ar to iepazīties, abonēt un/vai lejupielādēt no LIAA 
pārstāvniecības Nīderlandē mājas lapas 
www.liaa.nl/latviski.htm

Jaunumiem var sekot arī Twitter portālā –
www.twitter.com/liaanl.

Harlingen North Connect Lines – jauna kravu konteineru līnija 
no Nīderlandes uz Latviju.

2009.g. 6. martā sāka kursēt pirmais kuģis no Nīderlandes 
ostas Harlingenas uz Ventspili. Sākotnēji tika plānota sadarbība 

starp Harlingenas un Liepājas ostām un bija domāts sākt jaunu 
konteineru kravu līniju no Nīderlandes un Krieviju caur Liepāju: 
Harlingen Nortch Conncet lines (Harlingena-Liepāja-Maskava). 

Brabantia

Sadzīves metāla un plastmasas izstrādājumu ražotājs Brabantia 
2008. gadā ir uzsācis gludināmo dēļu ražošanu savā jaunajā 
ražotnē Talsu rajona Ģibuļu pagastā. Pagaidām pirmā ražošanas 
līnija aizņem tikai daļu no rekonstruētās 3 500 m2 lielās ēkas, 
un uzņēmumā ir nodarbināti 20 darbinieki. Plānotais investīciju 
apjoms ir 8 milj. EUR, un pavisam plānots atvērt 77 jaunas darba 
vietas.
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Noderīgas saites

Nīderlandes Ārlietu ministrija –
http://www.minbuza.nl/
Informācija par Ārlietu ministriju un tās funkcijām, kā arī izsmeļoša 
informācija par valsti, tās vēsturi, ekonomiku, izglītību, valdību, 
likumdošanu un Nīderlandes sadarbību ar citām valstīm. Vietne 
ir vācu, angļu, spāņu, franču un nīderlandiešu valodā. 

Nīderlandes parlaments – 
http://www.houseofrepresentatives.nl/
Informācija par Nīderlandes parlamentu, tā darbu un vēsturi, 
likumdošanu, locekļiem un vēlēšanām. Vietne ir nīderlandiešu 
un angļu valodā.

Nīderlandes karaļnams – 
http://www.koninklijkhuis.nl/english/index.jsp
Informācija par monarhiju un tās vēsturi, karalieni un karaliskās 
ģimenes locekļiem, to lomu valsts pārvaldē, karaliskā nama 
īpašumiem. Ir pieejams karaliskās ģimenes foto arhīvs. Vietne ir 
nīderlandiešu un angļu valodā.

Valdība, Premjerministrs, ministrijas – 
http://www.government.nl/
Šajā vietnē atrodama informācija par Nīderlandes valdības 
sastāvu, tās darbu, informācija par valdības biroju un valdības 
preses jaunumiem. Vietne ir nīderlandiešu un angļu valodā.

De Nederlandsche Bank (DNB) – 
http://www.dnb.nl/
Informācija par Nīderlandes monetāro politiku, finanšu tirgus 
uzraudzību, finanšu tirgiem, likumdošanu, statistikas datiem, 
dažādām publikācijām. Vietne ir nīderlandiešu un angļu valodā
.

Centrālā statistikas pārvalde – 
http://www.cbs.nl/
Visa veida statistikas dati par Nīderlandi. Vietne ir nīderlandiešu 
un angļu valodā.

Tūrisma portāls – 
http://www.holland.com/
Informācija par valsts tūrisma objektiem, lielākajām pilsētām, 
transporta sistēmu, atpūtas iespējām. Vietne angļu, dāņu, 
franču, nīderlandiešu, itāļu, japāņu, ķīniešu, korejiešu, poļu, 
somu un vācu valodā.

Investīciju attīstības aģentūra – 
http://www.nfia.nl/
Pamatinformācija par Nīderlandi, infrastruktūru, reģioniem, bi-
znesa iespējām, pasākumiem un jaunumiem, organizācijas 
pārstāvniecībām ārzemēs. Vietne ir angļu valodā. Ārvalstu 
pārstāvniecību mājas lapas ir pieejamas arī japāņu, ķīniešu un 
korejiešu valodā.

Tirdzniecības veicināšanas aģentūra – 
http://www.hollandtrade.com
Tirdzniecības veicināšanas aģentūras mājas lapā varat rast 
informāciju par valsts ekonomiku, ekonomikas nozarēm, 
produktiem un tehnoloģijām, kā arī investīcijām un saitēm uz 
citām mājas lapām, kur ir iespējams atrast informācijas par 
tirdzniecības partneriem. Vietne ir angļu, franču, spāņu, vācu un 
portugāļu valodā.

Tirdzniecības partneru datu bāzes:
Holland exports – http://www.hollandexports.com/
Ir pieejama informācija par Nīderlandes uzņēmumiem, kas 
meklē sadarbības partnerus ārvalstīs.

Vakantiebeurs
12.-17. janvāris 2010 | Utrehta
http://www.vakantiebeurs.nl
Tūrisms

Nederlandse BouwVakbeurs
13.-15. janvāris 2010 | Leuvardēna
http://www.bouwvakbeurs.wtcexpo.nl/
Būvniecības izstāde/gadatirgus

ISE
2.-4. februāris 2010 | Amsterdama
http://www.myise.net/kcms/home.php
Viena no lielākajām profesionālās audiovizualizācijas un elek-
tronisko sistēmu integrācijas sistēmu izstādēm Eiropā

Huishoudbeurs
13.-21. februāris 2010 | Amsterdama
http://www.huishoudbeurs.nl/nl/nl/Pages/default.aspx
Mājas tekstils un dizains 

ESEF
9.-12. marts 2010 | Utrehta
http://www.vnuexhibitions.com/sites/www_esef_nl/en/index.asp
Piegādātāju, apakšuzņēmēju un mašīnbūves gadatirgus

Techni-Show
9.-12. marts 2010 | Utrehta
http://www.technishow.nl/sites/www_technishow_nl/en/index.
asp
Metālapstrādes un industriālās ražošanas tehnoloģiju risinājumu 
izstāde

easyFairs TRANSPORT & LOGISTIEK
7.-8. aprīlis 2010 | Den Bosch
http://www.easyfairs.com
Efektīvas preču plūsmas pārvaldes risinājumu izstāde

easyFairs EMPACK Den Bosch
7.-8. aprīlis 2010 | Den Bosch
http://www.easyfairs.com
Iepakojuma ražošanas un risinājumu izstāde

WTC Bouwexpo
27. – 29. aprīlis 2010 | 
http://www.wtcbouwexpo.nl
Starptautiska celtniecības izstāde  

Sposatex
Jūnijs 2010 | Houten
http://www.sposatex.com/
Sposatex modes gadatirgus / izstāde

ARCHITECT@WORK
15.-16. septembris 2010 | Roterdama
http://www.architectatwork.nl/
Arhitektu, inženierijas konsultantu, interjera dizaineru un 
noformētāju kontaktdienas

Hout
27.septembris-1.oktobris 2010 | Roterdama
http://www.hout.nl/sites/www_houtvakbeurs_nl/en/index.asp
Kokrūpniecības izstāde

Nozīmīgākās izstādes Nīderlandē 2010. gadā
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LIAA organizētās tirdzniecības misijas, izstādes un semināri 
eksportētājiem

EEN Nīderlandē

HET Instrument
Oktobris 2010 | Utrehta
http://www.hetinstrument.nl/
Starptautiska rūpnieciskās elektronikas, automatizācijas un lab-
oratoriju tehnoloģiju izstāde

Industrial Processing
5.-8. oktobris 2010 | Utrehta
http://www.vnuexhibitions.com/sites/www_industrialprocess-
ing_nl/en/
Starptautiska izstāde par procesu aprīkojumu, automatizāciju un 
inženieriju

Macropak
5.-8. oktobris 2010 | Utrehta
http://www.macropak.nl/sites/www_macropak_nl/en/index.asp
Starptautiska iepakojumu materiālu, loģistikas automatizācijas 
un iepakošanas iekārtu izstāde

Eten & Drinken
Novembris 2010 | Hāga
http://www.etenendrinken2010.nl/
Pārtikas produkcijas un dzērienu ražotāju izstāde

02.12.		  Latvijas Būvniecības nozares uzņēmumu 		
		  tirdzniecības misija uz Stokholmu, 			 
		  Zviedrija

05.-13.12.	 Latvijas amatnieku dalība starptautiskajā 		
	 Ziemassvētku izstādē - gadatirgū 			 
	 “L’ARTIGIANO IN FIERA” Milānā, Itālija

08. – 11.12.	 Latvijas Republikas Valsts prezidenta 	
	 V.Zatlera Valsts vizīte (ar Latvijas 		
	 uzņēmēju piedalīšanos) uz Gruziju 		
	 un Armēniju

15. – 16.12.	 LIAA un uzņēmēju biznesa forums

2010. gadā
08.-10.02. 	 Latvijas modes dizaineru dalība izstādē 		

	 “ROOMS” Tokijā, Japāna
23.-26.03.	 Dalība izstādē „Nordbygg 2010”, Zviedrijā
09.-10.06. 	 Latvijas Republikas zinātnieku un uzņē-		

	 mēju tirdzniecības misija uz Cīrihi 			 
	 dzīvības zinātņu jomā, Šveice

03.12. Pārtikas drošības aspekti un tās tiesiskais regulējums ES, 
Rīga PIESAKIES www.liaa.gov.lv!

Sīkāka informācija www.liaa.gov.lv sadaļā „Eksportētājiem/
Eksporta pasākumi”.

EEN tīkla nosaukums Nīderlandē ir EUROGATEWAY.NL, un to 
veido 3 organizācijas.

Senternovem
SenterNovem ir Holandes Ekonomi-
kas lietu ministrijas aģentūra, kas pēc 
valdības pasūtījuma profesionālā, 
efektīvā un iedvesmojošā veidā īsteno 
valdības nacionālo politiku.

Website: www.senternovem.nl.

Evd, Agency of the Ministry of Eco-
nomic Affairs, for Inter-National Busi-
ness and Cooperation
EVD atbalsta dažādas ilgtspējīgas 

ekonomiskās izaugsmes  programmas attīstības valstīs un jau-
nos tirgos.
Website: www.evd.nl.

Stichting Syntens, Innovatienetwerk 
Voor Ondernemers
Syntens ir inovācijas tīkls maziem un 
vidējiem uzņēmumiem (MVU). Tā 270 
inovācijas konsultanti pazīst MVU un 

pētniecisko institūtu pasauli, ātri un efektīvi saistot piedāvāto un 
pieprasīto kompetenci.
Website: www.syntens.nl.

Informāciju par šīm organizācijām var atrast uzrādītajās mājas 
lapās. Ja Jums ir konkrēti jautājumi par sadarbības iespējām 
Nīderlandē, lūdzu, vērsieties EEN Latvija birojā, kur Jums 
palīdzēs noskaidrot interesējošos jautājumus.

Tirdzniecības misijas un izstādes

Semināri
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Pieejamie pakalpojumi

LIAA Klientu apkalpošanas nodaļa 
uzņēmējiem un interesentiem 
sniedz informāciju par LIAA 
darbību, iespējām saņemt atbalstu 
LIAA administrēto valsts atbalsta 

programmu (VAP) ietvaros, uzņēmējdarbības uzsākšanu, 
konsultācijas potenciālo sadarbības partneru meklēšanā, 
informāciju par LIAA organizētajiem semināriem un iespējām 
piedalīties izstādēs, tirdzniecības misijās un uzņēmēju dalību 
valsts augstāko amatpersonu vizīšu ietvaros.
Kontaktinformācija: www.liaa.gov.lv, tālrunis 67039499, e-pasts: 
liaa@liaa.gov.lv.

Eiropas biznesa atbalsta tīkls palīdz 
Latvijas uzņēmējiem risināt visdažādākos ar 
uzņē¬mējdarbību Eiropas Savienībā saistītos 
jautājumus.

EEN Latvija mājas lapa: www.een.lv.

EEN Latvija LIAA birojs sniedz konsultācijas par ES likumdošanu, 
informāciju par ES programmām, ieteikumus potenciālajai 
sadarbībai, u.c. Kontaktinformācija: tālrunis 67039430, fakss 
67039431, e–pasts: een@liaa.gov.lv

Savukārt, EEN Latvija LTC birojs veicina visu veidu pārrobežu 
sadarbību tehnoloģiju jomā. Kontaktinformācija: tālrunis 
67540703, fakss 67540709, e–pasts: een@edi.lv.

Lai saņemtu EEN Latvija Informatīvo izdevumu un/vai tematiski 
atlasītus partneru meklēšanas sludinājumus kopīgu projektu 
realizācijai un/vai sludinājumus par tehnoloģiju pieprasījumiem/
piedāvājumiem un/vai izmainītu savu interešu profilu, aizpildiet 
EEN Latvija LTC biroja klienta reģistrācijas veidlapu:
http://www.een.lv/pakalpojumi/inovaciju-atbalsts/veidlapas.

Latvijas Tehnoloģiskais centrs atbalsta uz 
zināšanām balstītas uzņēmējdarbības attīstību 
un izaugsmi, veicinot sadarbību starp pētniecības 
iestādēm un rūpniecības uzņēmumiem, kā 
arī mazo un vidējo uzņēmumu starptautisko 
sadarbību.

Kontaktinformācija: www.innovation.lv/ltc, tālrunis 67558771, 
fakss: 67541218, e-pasts: ltc@latnet.lv.

Ārējās tirdzniecības portāls 
www.exim.lv ir eksportorientētas 
informācijas on-line datubāze, 
kur biznesa piedāvājumus u.c. 

informāciju var ievietot vai iegūt jebkurš Latvijas un ārvalstu 
uzņēmējs. Latvijas uzņēmumi portālā var ievietot arī savas 
kompānijas biznesa profilu. Vietne sniedz informāciju arī par 
pasākumiem, kas notiek gan Latvijā, gan ārvalstīs. 

Kontaktinformācija: www.exim.lv, tālrunis 67039459, e-pasts: 
exim@liaa.gov.lv

Kontakti

Šis izdevums tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu


